
21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

DANÇAS TRADICIONAIS PRÉ-MIRIM

ENTIDADE DANÇAS CORREÇÃO
(3)

INTERPRETAÇÃO
(4)

HARMONIA
(2)

MÚSICA
(1)

DESCONTO
INDUMENTÁRIA TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU

PEZINHO 3,000 3,675 1,740 1,000 0,000 9,415

28,259CHICO SAPATEADO 3,000 3,700 1,740 1,000 0,000 9,440

MAÇANICO 3,000 3,684 1,720 1,000 0,000 9,404

2 CTG SENTINELA DO AMAMBAI -
AMAMBAI

CHOTE CARREIRINHO 3,000 3,733 1,760 1,000 0,000 9,493

28,501MAÇANICO 3,000 3,752 1,780 1,000 0,000 9,532

PEZINHO 3,000 3,716 1,760 1,000 0,000 9,476

3

0,000

0,0000,000

0,000

4

0,000

0,0000,000

0,000

CTG TOTAL COLOCAÇÃO

1º
CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU
CTG SENTINELA DO AMAMBAI - AMAMBAI

Dourados-MS, 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

ENTRADA | SAÍDA
MIRIM

ENTRADA SAÍDA
ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG QUERENCIA DA SAUDADE 8,714 1 CTG QUERENCIA DA SAUDADE 0,000
2 CTG CHAMA CRIOULA 8,286 2 CTG CHAMA CRIOULA 0,000
3 3 0,000
4 4
5 5
6 6
7 7

1 1

Dourados-MS 27 de abril de 2025

CTG CAMPOS DA VACARIA 9,036 CTG CAMPOS VACARIA
CTG NOVA QUERENCIA 9,143 CTG NOVA QUERENCIA 9,375

CTG NOVA QUERENCIA 9,143 CTG NOVA QUERENCIA 9,375

COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

DANÇAS TRADICIONAIS MIRIM

ENTIDADE DANÇAS CORREÇÃO
(3)

INTERPRETAÇÃO
(4)

HARMONIA
(2)

MÚSICA
(1)

DESCONTO
INDUMENTÁRIA TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG QUERENCIA DA SAUDADE - PONTA
PORA

MAÇANICO 2,950 3,838 1,840 1,000 0,000 9,628

28,721CHOTE CARREIRINHO 2,950 3,851 1,820 1,000 0,000 9,621

CARANGUEJO 2,850 3,842 1,780 1,000 0,000 9,472

2 CTG CHAMA CRIOULA - SÃO GABRIEL DO
OESTE

CHIMARRITA 3,000 3,855 1,850 1,000 0,000 9,705

29,134BALAIO 2,950 3,876 1,860 1,000 0,000 9,686

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,873 1,870 1,000 0,000 9,743

3 CTG CAMPOS DA VACARIA -
SIDROLANDIA

MAÇANICO 3,000 3,843 1,860 1,000 0,000 9,703

28,368MEIA CANHA 3,000 3,854 1,850 1,000 0,000 9,704

TATU COM VOLTA NO MEIO 2,400 3,701 1,860 1,000 0,000 8,961

4 CTG NOVA QUERENCIA - MARACAJU

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,883 1,880 1,000 0,000 9,763

29,291BALAIO 3,000 3,890 1,890 1,000 0,000 9,780

CHIMARRITA 3,000 3,868 1,880 1,000 0,000 9,748

CTG TOTAL COLOCAÇÃO
3º
2º
1º

CTG QUERENCIA DA SAUDADE - PONTA PORA 28,721
CTG CHAMA CRIOULA - SÃO GABRIEL DO OESTE 29,134
CTG NOVA QUERENCIA - MARACAJU 29,291

Dourados-MS, 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

ENTRADA | SAÍDA
JUVENIL

ENTRADA SAÍDA
ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 1
2 CTG QUERÊNCIA DO SUL 2 CTG QUERÊNCIA DO SUL
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7

1 CTG NOVA QUERENCIA 1 CTG NOVA QUERENCIA 9,286

Dourados-MS 27 de abril de 2025

CTG CHAMA CRIOULA 8,786 CTG CHAMA CRIOULA 0,000
8,679 0,000

CTG CAMPOS DA VACARIA 8,536 CTG CAMPOS DA VACARIA 0,000
CTG NOVA QUERENCIA 9,393 CTG NOVA QUERENCIA 9,286

9,393

COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

DANÇAS TRADICIONAIS JUVENIL

ENTIDADE DANÇAS CORREÇÃO
(3)

INTERPRETAÇÃO
(4)

HARMONIA
(2)

MÚSICA
(1)

DESCONTO
INDUMENTÁRIA TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG CHAMA CRIOULA - SÃO GABRIEL DO
OESTE

CHOTE CARREIRINHO 3,000 3,850 1,840 1,000 0,000 9,690

29,031BALAIO 3,000 3,848 1,820 1,000 0,000 9,668

CHIMARRITA 3,000 3,843 1,830 1,000 0,000 9,673

2 CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS

CHIMARRITA 3,000 3,867 1,860 1,000 0,000 9,727

28,988MEIA CANHA 2,800 3,858 1,860 1,000 0,000 9,518

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,873 1,870 1,000 0,000 9,743

3 CTG CAMPOS DA VACARIA -
SIDROLANDIA

MAÇANICO 2,900 3,866 1,850 1,000 0,000 9,616

29,086CARANGUEJO 3,000 3,875 1,850 1,000 0,000 9,725

CHICO SAPATEADO 3,000 3,875 1,870 1,000 0,000 9,745

4 CTG NOVA QUERENCIA - MARACAJU

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,902 1,880 1,000 0,000 9,782

29,251ANU 3,000 3,866 1,870 1,000 0,000 9,736

BALAIO 3,000 3,883 1,850 1,000 0,000 9,733

CTG TOTAL COLOCAÇÃO
3º
2º
1º

CTG CHAMA CRIOULA - SÃO GABRIEL DO OESTE 29,031
CTG CAMPOS DA VACARIA - SIDROLANDIA 29,086
CTG NOVA QUERENCIA - MARACAJU 29,251

Dourados-MS, 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

ENTRADA | SAÍDA
VETERANO

ENTRADA SAÍDA
ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG NOVA QUERÊNCIA 9,393 1 CTG NOVA QUERÊNCIA 0,000
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7

1 9,393 1 0,000

Dourados-MS 27 de abril de 2025

CTG NOVA QUERENCIA -

COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

DANÇAS TRADICIONAIS VETERANO

ENTIDADE DANÇAS CORREÇÃO
(3)

INTERPRETAÇÃO
(4)

HARMONIA
(2)

MÚSICA
(1)

DESCONTO
INDUMENTÁRIA TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU

CHIMARRITA 2,900 3,805 1,840 1,000 0,000 9,545

28,799CARANGUEJO 2,950 3,831 1,810 1,000 0,000 9,591

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,863 1,800 1,000 0,000 9,663

2

0,000

0,0000,000

0,000

3

0,000

0,0000,000

0,000

4

0,000

0,0000,000

0,000

CTG TOTAL COLOCAÇÃO
3º
2º
1ºCTG NOVA QUERENCIA 28,799

Dourados-MS, 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

ENTRADA | SAÍDA
XIRÚ

ENTRADA SAÍDA
ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG QUERÊNCIA DA SAUDADE 8,357 1 CTG QUERÊNCIA DA SAUDADE 0,000
2 CTG QUERÊNCIA DO SUL 0,000 2 CTG QUERÊNCIA DO SUL 0,000
3 3 0,000
4 4
5 5
6 6
7 7

1 CTG QUERÊNCIA DA SAUDADE 8,357 1 0,000

Dourados-MS 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

DANÇAS TRADICIONAIS XIRÚ

ENTIDADE DANÇAS CORREÇÃO
(3)

INTERPRETAÇÃO
(4)

HARMONIA
(2)

MÚSICA
(1)

DESCONTO
INDUMENTÁRIA TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG QUERÊNCIA DA SAUDADE - PONTA
PORA

QUEROMANA 3,000 3,862 1,840 1,000 0,000 9,702

29,005PEZINHO 3,000 3,851 1,840 1,000 0,000 9,691

CARANGUEJO 2,950 3,842 1,820 1,000 0,000 9,612

2 CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS

CHIMARRITA 2,950 3,834 1,830 1,000 0,000 9,614

28,848MEIA CANHA 2,950 3,832 1,820 1,000 0,000 9,602

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,812 1,820 1,000 0,000 9,632

3

0,000

0,0000,000

0,000

4

0,000

0,0000,000

0,000

CTG TOTAL COLOCAÇÃO
3º
2º
1º

CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS 28,848
CTG QUERÊNCIA DA SAUDADE - PONTA PORA 29,005

Dourados-MS, 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

ENTRADA | SAÍDA
ADULTO

ENTRADA SAÍDA
ENTIDADE TOTAL ENTIDADE TOTAL

MELHOR ENTRADA MELHOR SAÍDA

1 CTG QUERÊNCIA DO SUL 1 CTG QUERÊNCIA DO SUL
2 CTG NOVA QUERÊNCIA 2 CTG NOVA QUERÊNCIA
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7

1 9,607 1 9,429

Dourados-MS 27 de abril de 2025

9,429 0,000
9,607 9,429

CTG NOVA QUERENCIA CTG NOVA QUERENCIA

COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro



21 º FASE REGIONAL DO FEGAMS
26 e 27 de abril de 2025 - CTG Querência do Sul-Dourados-MS

DANÇAS TRADICIONAIS JUVENIL

ENTIDADE DANÇAS CORREÇÃO
(3)

INTERPRETAÇÃO
(4)

HARMONIA
(2)

MÚSICA
(1)

DESCONTO
INDUMENTÁRIA TOTAL DANÇA TOTAL GERAL

1 CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU

TATU COM VOLTA NO MEIO 2,950 3,902 1,870 0,000 0,000 8,722

26,159QUEROMANA 3,000 3,884 1,820 0,000 0,000 8,704

BALAIO 3,000 3,893 1,840 0,000 0,000 8,733

2 CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS

TATU COM VOLTA NO MEIO 3,000 3,898 1,900 0,000 0,000 8,798

26,375MEIA CANHA 3,000 3,905 1,890 0,000 0,000 8,795

QUEROMANA 3,000 3,912 1,870 0,000 0,000 8,782

3

0,000

0,0000,000

0,000

4

0,000

0,0000,000

0,000

CTG TOTAL COLOCAÇÃO
2º
1º

CTG NOVA QUERÊNCIA - MARACAJU 26,159
CTG QUERÊNCIA DO SUL - DOURADOS 26,375

Dourados-MS, 27 de abril de 2025
COMISSÃO TÉCNICA: Douglas Da Rosa/ Natal Marchioro/Priscila dos Santos Tumelero/Claudete Terol/ Juliana Viapiana/Moacir Kohl/Reni Marchioro


